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Nr 467

Av herrar Larsson i Borrby och Boo, om statsbidrag till Förening
en Nordens Ungdomsrepresentantskap.

(Lika lydande med motion nr 390 i Första kammaren)

Enligt beslut av 1964 års riksdag har ett särskilt bidrag införts till ung
domsorganisationernas centrala verksamhet. De organisationer som tidi
gare erhöll instruktörsbidrag har automatiskt kommit att få del av det 
nya bidraget. Denna krets av organisationer får dock inte anses som en 
gång given, utan alla organisationer som uppfyller de av riksdagen fast
ställda kriterierna skall kunna komma i åtnjutande av bidraget till sin 
centrala verksamhet. Av de organisationer som utöver de tidigare ansökt 
om bidrag föreslås endast De vanföras riksförbund komma i åtnjutande 
av bidrag för budgetåret 1965/66. Motiveringen för restriktiviteten är att 
viss försiktighet bör iakttagas när det gäller att vidga kretsen av de orga
nisationer som erhåller stöd.

Utan att närmare kunna bedöma de överväganden som ligger bakom 
detta ställningstagande finner vi det angeläget att väntetiden göres så 
kort som möjligt för de ungdomsorganisationer som uppfyller de uppställ
da kriterierna. Utöver den för det kommande budgetåret föreslagna orga
nisationen som skall få stöd finner vi särskilda skäl tala för att även Före
ningen Nordens ungdomsrepresentantskap kommer i åtnjutande av bidra
get.

Ungdomsrepresentantskapet har ca 7 000 direktanslutna medlemmar av 
vilka drygt 5 000 är i åldern 12—24 år. Verksamheten omfattar 153 lokal
avdelningar fördelade på 23 distriktssammanslutningar. 21 riksomfattan
de ungdomsorganisationer är kollektivt anslutna till ungdomsrepresentant- 
skapets verksamhet. Representantskapet har organiserat ett betydande 
utbyte mellan de nordiska ländernas ungdomssammanslutningar av fri- 
tidspedagogiskt material och av instruktörer samt deltagare i ungdomsle- 
darutbildningen. Ungdomsrepresentantskapet fyller alltså kraven för bi
drag och bedriver en värdefull ungdomsverksamhet med nordisk accent.

Då dessutom dels moderorganisationen, Föreningen Norden, verkar un
der knappa ekonomiska omständigheter och dels det nordiska samarbetet 
såväl på officiellt plan som mellan ungdomen och dess organisationer allt
mer utvecklas, finner vi synnerligen starka skäl tala för att i enlighet med 
skolöverstyrelsens förslag Föreningen Nordens ungdomsrepresentantskap
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tilldelas bidrag för sin centrala verksamhet från Bidrag till ungdomsorga
nisationernas centrala verksamhet.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,
a) att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. 

Maj :t anhålla om att Föreningen Nordens ungdomsrepre- 
sentantskap må erhålla statsbidrag till sin centrala verk
samhet enligt de grunder som stadgas i Kungl. Maj:ts kun
görelse den 4 juni 1964, samt

b) att riksdagen måtte vid sin behandling av Bidrag till 
ungdomsorganisationernas centrala verksamhet under åt
tonde huvudtiteln för budgetåret 1965/66 bevilja ett anslag 
av 3 711 000 kronor.

Stockholm den 27 januari 1965

Einar Larsson Karl Gust. H. Boo


